
Malé balení sadby brambor a RL pasy 
Návěsky malého balení upravuje: 

§ 27 „Malé balení“ vyhlášky 129/2012 Sb. 

(3) V případě malého balení u druhů, u kterých je v prováděcích aktech přijatých podle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/2031, v platném znění, stanovena povinnost opatřit 

rozmnožovací materiál rostlinolékařským pasem, musí být připojen rostlinolékařský pas, 

který splňuje požadavky stanovené přímo použitelným předpisem Evropské unie6), pokud se 

nejedná o přímou dodávku konečnému spotřebiteli. V případě prodeje prostřednictvím smluv 

uzavřených na dálku a prodeje do chráněných zón musí být rostlinolékařský pas připojen vždy. 

Prvky rostlinolékařského pasu musí být orámovány nebo jinak zřetelně odděleny od ostatních 

textových nebo obrazových prvků, aby byly snadno viditelné a jasně odlišitelné.  

Příloha č. 7 k vyhlášce č. 129/2012 Sb., část VII, oddíl 2 Označování malého balení  

Návěska dodavatele nebo nápis na malém balení sadby brambor kategorie základní 

rozmnožovací materiál nebo certifikovaný rozmnožovací materiál obsahuje následující údaje:  

1. označení „Malé balení“  

2. název a adresa dodavatele  

3. označení Ústavu a České republiky nebo jejich zkratky  

4. číslo partie  

5. triviální a botanický název druhu  

6. název odrůdy  

7. kategorie, generace  

8. hmotnost v jednom balení  

9. velikostní třídění  

10. případně druh chemického ošetření a použitý přípravek, bylo-li chemické ošetření 

provedeno  

11. případně označení „geneticky modifikovaný organismus“, jedná-li se o geneticky 

modifikovanou odrůdu  

12. údaje požadované podle zvláštního právního předpisu6) pro rostlinolékařský pas  
6) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/2313 ze dne 13. prosince 2017, kterým se stanoví formální náležitosti 

rostlinolékařského pasu pro přemísťování na území Unie a rostlinolékařského pasu pro dovoz do chráněné zóny a 

přemísťování v rámci této zóny.  
  

Označování malého balení RL pasem 

 

 



 

Malé balení bude nově označené v souladu s požadavky vyhlášky č.129/2012 Sb. a bude mít 

plnohodnotný RL pas. Údaje, které se mohou opakovat, budou uvedené pouze jednou, a to v 

RL pasu. Pas musí být zřetelně oddělen čárou nebo rámečkem, všechny body pasu A, B, C a D 

musí být vždy vyplněny. Oproti níže uvedenému vzoru pasu mohou být body A, B, C a D 

uspořádány i vedle sebe. Logo Unie může být pouze v této barevné kombinaci. 

 

 
  

Tisk těchto návěsek nepodléhá schvalování ze strany ÚKZÚZ, ale musí obsahovat všechny 

výše uvedené informace. 


